
 

 
Stránka 1 z 3 

OPA/Hal/2022/09/lůžka a stolky-JIP+CHIR 

  
 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1 
k Veřejné zakázce  

 
Zadavatel: Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO:   47813750 

Zastoupena:  Ing. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem 

 

Veřejná zakázka: 
 

„Dodávka lůžek a stolků  

 pro JIP a chirurgické oddělení“ 
 

Číslo spisu: OPA/Hal/2022/09/lůžka a stolky-JIP+CHIR 

Číslo zakázky: P22V00000185 

(dále také „VZ“) 

 
 

Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené VZ tyto informace. 

 

Lůžko resuscitační pro centrální JIP – 3 ks 

DOTAZ č. 1  

 

Alarm nebezpečného pohybu pacienta na lůžku (prevence pádů), který detekuje přenos váhy 

pacienta na postranice a do oblasti čel lůžka;   

Umožní zadavatel nabídnout lůžko s alarmem při opuštění lůžka pacientem? 

 

ODPOVĚĎ č. 1 

 

Ne, zadavatele trvá na původním požadavku. 

 

DOTAZ č. 2  

 

Čidla zamezující skřípnutí předmětu při polohování mezi ložnou plochou a podvozkem lůžka;  

Umožní zadavatel nabídnout lůžko bez těchto čidel?  

 

ODPOVĚĎ č. 2 

 

Ne, zadavatele trvá na původním požadavku. 

 

DOTAZ č. 3  

 

Nožní zábrany;  

Může zadavatel upřesnit požadavek? V zadávací dokumentaci zadavatel také uvádí: "postranice 

dělené plastové s ochranou po celé délce ložné plochy dle platných norem" Je tedy jasné, že při 

splnění tohoto parametru bude postranice po celé délce, tedy i v místě nohou. 

 

ODPOVĚĎ č. 3 

 

Zadavatel požaduje plastové postranice dělené (min. 2 ks na každé straně). Buď budou 

po celé délce, nebo případně může být část postranice v oblasti noh nahrazena 



 

 
Stránka 2 z 3 

OPA/Hal/2022/09/lůžka a stolky-JIP+CHIR 

vyjímatelnou nožní zábranou. 

 
 

Lůžko nemocniční pro standardní lůžkové chirurgické oddělení – 3 ks 

DOTAZ č. 4 

 

Integrované boční sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému sklopení, po celé délce /dělená 

3 části – (hlavová, střední, nožní) plastová/;  

Umožní zadavatel nabídnout lůžko se zábranami po celé délce ložné plochy, dělené na dvě části?  

 

ODPOVĚĎ č. 4 

 

Ne, zadavatel trvá na původním požadavku 

 

DOTAZ č. 5 

 

Držáky pro hrazdu a infuzní stojan /v hlavové části-výsuvné rameno/ 

Může zadavatel upřesnit požadavek na "výsuvné rameno"? Má zadavatel na mysli klasickou hrazdu 

a výškově stavitelný infuzní stojan do držáku, která je umístěn v hlavové části lůžka? 

 

ODPOVĚĎ č. 5 

 

Požadavek zadavatele znamená, že rameno, které drží hrazdu, lze vysunout a vyjmout 

tak pryč. 

 
 

Matrace antidekubitní – pasivní – 6 ks 

DOTAZ č. 6 

 

Příčné prořezy po celé délce matrace zhuštěné na místech, která jsou nejvíce zatížena vahou 

pacienta;   

Může zadavatel nabídnout variantu, kdy vrchní vrstva je profilovaná a tvoří sedm anatomických 

zón, dle zatížení pacientem? 

 

ODPOVĚĎ č. 6 

 

Ne, zadavatel trvá na původním požadavku. 

 

DOTAZ č. 7 

 

Spodní vrstva musí být vyrobena z polyuretanové pěny hustoty min. 41 kg/m³ tloušťky min. 9 cm;  

Umožní zadavatel hustotu 40 kg/m³? 

 

ODPOVĚĎ č. 7 

 
ANO, zadavatel umožní hustotu 40 kg/m³. 
 

DOTAZ č. 8 

 

Nehořlavost horní strany potahu min. CRIB 7;  

Umožní zadavatel hodnotu CRIB 5, což je standartní hodnota pro matrace ve zdravotnictví?  

 

ODPOVĚĎ č. 8 

 

Ne, zadavatel trvá na původním požadavku. 

 



 

 
Stránka 3 z 3 

OPA/Hal/2022/09/lůžka a stolky-JIP+CHIR 

 

Stolek k lůžku – 13 ks 

 

DOTAZ č. 9 

Výška desky nastavitelná min. o 35 cm;  

Umožní zadavatel zdvih o 34 cm?  

 

ODPOVĚĎ č. 9 

 

Ne, zadavatel trvá na původním požadavku. 

 

DOTAZ č. 10 

 

Boční lišty horní i jídelní desky; 

Umožní zadavatel řešení - zvýšený okraj jídelní i odkládací desky, zamezující pádu předmětů?  

 

ODPOVĚĎ č. 10 

 

ANO, jedná se o alternativní technické řešení, splňující požadovaný účel. 

 

 
 

Zadavatel současně zveřejňuje na svém profilu upravenou technickou specifikaci (Výzvu k podání  

nabídky). 

 

 

V Opavě  

 

 

 

 

 

   _______________________________ 

      Ing. Karel Siebert, MBA 

             ředitel 


		2022-06-08T13:53:58+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




